
Allgemeine Abgaben:

Grundsteuer A und B 500 v.H.

Hundesteuer für einen Hund pro Jahr € 50,00

für jeden weiteren Hund pro Jahr € 70,00

Erschließungskostenbeitrag: 3,634% des Erschließungskostenfaktors € 7,85 pro Einheit

Wasser- und Kanalgebühren:

Wasseranschlussgebühr: pro m³ Baumasse € 2,40

Wasserbenützungsgebühr pro m³ € 1,13

Zählermiete 3-5 m³ pro Jahr € 12,00

Kanalanschlussgebühr pro m³ € 6,35

Kanalgebühr ab nächstem Ablesetermin pro m³ € 2,53

Anschlussgebühr für Schwimmbecken pro m³ Rauminhalt € 17,00

Müllgebühren:

Grundgebühr:

Haushalt mit 1 Person € 37,00

2 Personen € 74,00

3 Personen € 111,00

4 Personen € 148,00

5 Personen und mehr € 185,00

Zweitwohnsitze je angefangene 20m² Wohnfläche € 30,00

Gästebetten privat und gewerblich pro Nächtigung € 0,22

Ferienwohnungen pro Nächtigung € 0,22

Gewerbe pro Sitzplatz € 2,50

Gewerbe pro Beschäftigten € 24,30

Restmüllgebühr je kg Abholung € 0,70

Restmüllgebühr je kg Anlieferung € 0,40

Biomüllgebühr je kg Abholung € 0,40

Biomüllgebühr je kg Anlieferung € 0,20

Sperrmüll je kg € 0,40

Baurestmassen je kg € 0,15

Altholzgebühr je kg € 0,19

Gebühr Servicecarte (erste Karte ist kostenlos) € 10,00

Verwaltungsgebühr bei Vergessen der Servicekarte am Recyclinghof € 5,00

Biomüllsäcke Rolle (26 Stück) 10l € 2,00

Biomüllsäcke Rolle (26 Stück) 40l € 5,50

Hebesätze für die Gemeindesteuern ab 1.1.2024



Stundensätze:

Traktor Steyr CVT und Profi ohne Fahrer € 45,00

Traktor Steyr CVT und Profi mit Fahrer € 83,00

Bagger Hitachi ZX52U-3 ohne Fahrer Einheimische € 45,00

Bagger Hitachi ZX52U-3 mit Fahrer Einheimische € 83,00

Bagger Hitachi ZX52U-3 mit Fahrer Auswärtige € 96,00

Stromerzeuger Elmag pro Stunde € 10,00

Facharbeiter € 38,00

Stampfer (70 kg) pro Stunde € 12,00

Asphaltschneidemaschine pro Stunde € 25,00

Sonstiges:

Fotokopie schwarz/weiß € 0,20

Fotokopie Farbe € 0,50

Kehrbuch € 1,50

Nutzungsgebühr Stromanschluss Holzlagerplatz Falpaus pro Tag € 15,00

Stromverbrauch Holzlagerplatz Falpaus pro kW/h € 0,50

Graböffnung am Friedhof in Kauns € 350,00

Graböffnung am Friedhof in Kauns Urnengrab € 125,00

Saalmiete Gemeindesaal € 200,00

Saalmiete Gemeindesaal Blockveranstaltung (Kurse) je 5 Einheiten € 200,00

Ersätze:

Spesenersatz Feuerwehrkurs pro Tag € 50,00

Zusätzlich zum Feuerwehrkurs 1 Tagessatz für Fahrtkosten € 50,00

Spesenersatz Musterung € 50,00

Windelbonus für Kleinkinder (unter 3 Jahren) und dauerhaft inkontinente 

Personen pro Jahr € 50,00


